
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

9

الصادر فى 10 شعبان سنة 1444 هـــ

الموافق )2 مارس سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

5

6

7

8

9

قرارات مجل�س الوزراء
قرار رقم 13 لســـنة 2023 بإســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيدة/ 

ســـارة محمد حسن حسين عبد العزيز - من مواليد إسرائيل بتاريخ 

2000/9/24 ، وذلك لتجنســـها بجنســـية أجنبية دون الحصول 

على إذن سابق ..........................................

قرار رقم 14 بإسقاط الجنسية المصرية عن السيدة/ ديانا محمد حسن 

حســـين عبد العزيز من مواليد إســـرائيل بتاريـــخ 1999/9/15، 

وذلك لتجنسها بجنسية أجنبية دون الحصول على إذن سابق  ....

قرار رقم 15 لســـنة 2023 بإســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيد/ 

رانى محمد حســـن حسين عبد العزيز - من مواليد إسرائيل بتاريخ 

1997/2/4، وذلك لتجنســـه بجنسية أجنبية دون الحصول على 

إذن سابق  ..............................................

قرار رقم 16 لســـنة 2023 بإسقاط الجنسية المصرية عن السيدة/ هند 

خالد محيى رضوان - من مواليد إسرائيل بتاريخ 1995/8/20، 

وذلك لتجنسها بجنسية أجنبية دون الحصول على إذن سابق  ....

قرار رقم 17 لسنة 2023 بإسقاط الجنسية المصرية عن السيد/ محمد 

خالد محيى رضوان - من مواليد إسرائيل بتاريخ 1996/11/16، 

وذلك لتجنسه بجنسية أجنبية دون الحصول على إذن سابق .....

قرار رقم 18 لســـنة 2023 بإســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيدة/ 

صبحيـــة إســـماعيل أحمد صالح من مواليد شـــمال ســـيناء بتاريخ 

1953/10/10، وذلك لتجنســـها بجنســـية أجنبية دون الحصول 

على إذن سابق ...........................................

قرار رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 561 لســـنة 2023 باعتبار إنشـــاء كوبرى عرب الرمل وأجهور 

الرمل على طريق القاهرة / الإســـكندرية الزراعى فى نطاق محافظة 

المنوفية من أعمال المنفعة العامة .........................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 13 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيدة/ ســـارة محمد حســـن حسين

 عبد العزيز - من مواليد إســـرائيل بتاريخ 2000/9/24 ، وذلك لتجنســـها بجنسية 

أجنبية دون الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                     ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 4 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 14 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيدة/ ديانا محمد حســـن حسين

 عبـــد العزيز من مواليد إســـرائيل بتاريخ 1999/9/15، وذلك لتجنســـها بجنســـية 

أجنبية دون الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                       ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 5 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 15 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيد/ رانى محمد حســـن حســـين

عبد العزيز - من مواليد إسرائيل بتاريخ 1997/2/4، وذلك لتجنسه بجنسية أجنبية 

دون الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                       ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 6 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 16 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنسية المصرية عن السيدة/ هند خالد محيى رضوان - من 

مواليد إســـرائيل بتاريخ 1995/8/20، وذلك لتجنسها بجنسية أجنبية دون الحصول 

على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                    ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 7 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 17 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إسقاط الجنسية المصرية عن السيد/ محمد خالد محيى رضوان - من 

مواليد إسرائيل بتاريخ 1996/11/16 ، وذلك لتجنسه بجنسية أجنبية دون الحصول 

على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                      ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 8 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 18 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنسية المصرية عن السيدة/ صبحية إسماعيل أحمد صالح 

من مواليد شمال سيناء بتاريخ 1953/10/10، وذلك لتجنسها بجنسية أجنبية دون 

الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 25 رجب سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 16 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 9 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 561 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء كوبرى عرب الرمل وأجهور الرمل 

على طريق القاهرة/ الإسكندرية الزراعى فى نطاق محافظة المنوفية .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 رجب سنة 1444 ه�

                              ) الموافق 12 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 10 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام

 على مشروع إنشاء كوبرى عرب الرمل وأجهور الرمل
 على طريق القاهرة - الإسكندرية الزراعى

فى إطار مشروع تطوير وتوسعة طريق القاهرة- الإسكندرية الزراعى الجارى تنفيذه 

حاليًا يتم إنشاء عدد )10( كبارى علوية جديدة لحل الاختناقات المرورية على الطريق 

ومن ضمنها كوبرى عرب الرمل وأجهور الرمل .

تبين خلال تنفيذ المشروع وجود بعض الأراضى التى تستلزم نزع ملكيتها لصالح 

تنفيذ المشروع بمحافظة المنوفية .

قيم���ة للمس���احة متضمنً���ا  العام���ة  المصري���ة  الهيئ���ة  استش���ارى  تقري���ر   ورد 

  التعوي���ض المبدئ���ى المق���رر لن���زع الملكي���ة المطلوب���ة لتنفي���ذ المش���روع والمق���در 

بنحو 5٫660 مليون جنيه )مرفق رقم 1( .

مرفق ما يلى :

عدد )7( كش���وف معتمدة من مديرية المس���احة بالمنوفية وممهورين بخاتم شعار 

الجمهورية تتضمن أس���ماء الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع )مرفق رقم 2( .

خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع )مرفق رقم 3( .

وفى ضوء ما تقدم ، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء بشأن 

الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مش���روع إنش���اء كوب���رى عرب الرمل وأجهور 

الرمل على طريق القاهرة - الإس���كندرية الزراعى والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على 

الأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع بمحافظة المنوفية ، وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 2 مارس سنة 2023 25 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/3/2 - 2022/25760


	العدد9
	تابع العدد 9

